Администрация

Чистоозерного района

Новосибирской области
ПРОТОКОЛ
 заседания комиссии по рассмотрению Участников конкурсного отбора
от 09.07.2024 г.                                                                                                № 1
Председатель комиссии:

Шель С.А.- первый заместитель главы Чистоозерного района

Члены комиссии:
Красюк О.Б. – начальник управления экономического развития и  имущества  администрации района,  секретарь комиссии;
Кийко А.В. – управляющий делами администрации Чистоозерного района;

Усова В.Н.- начальник отдела юридической службы.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Итоги районного конкурсного отбора  субъектов малого и среднего предпринимательства  на оказание финансовой поддержки.

Красюк О.Б. ознакомила членов комиссии с ходом реализации муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Чистоозерном районе на 2024-2028 годы».
Извещение о конкурсном отборе субъектов малого и среднего предпринимательства   размещено на сайте администрации района 05 июня,  с датой окончания приема конкурсных заявок – 08 июля 2024 года. Письмо с просьбой о размещении информации о конкурсе на  едином портале бюджетной системы РФ  04 июня направлено в УФ и НП по Чистоозерному району  Новосибирской области.

По окончании приема заявок поступила одна заявка от индивидуального предпринимателя, главы крестьянского (фермерского) хозяйства Савина Александра Николаевича.
Общая сумма финансирования на реализацию муниципальной программы в текущем году  составляет 402,002 тыс. руб. 96 коп., в том числе 200,0 тыс. руб.- из местного бюджета и 202,002 тыс. руб. 96 коп. из областного.

Озвучено заключение начальника УЭРиИ по рассмотрению документов, представленных участником конкурса.

Так как все условия предоставления субсидии, установленные Порядком оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства МП «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Чистоозерном районе на 2019-2023 годы», утвержденной постановлением администрации Чистоозерного района Новосибирской области от 20.11.2023 № 859,  соблюдены,  члены комиссии единогласно приняли решение о предоставлении финансовой поддержки Ип главе КФХ Савину А.Н.  в размере лимита денежных средств- 402,002 тыс. руб.96 коп. (четыресто две  тысячи два рубля 96 коп.).
РЕШЕНИЕ:

Начальнику управления экономического развития и  имущества администрации района Красюк О.Б. в срок до 16 июля 2024 года подготовить соглашение о предоставлении субсидии  субъекту малого предпринимательства- ИП Главе КФХ Савину Александру Николаевичу.

Председатель комиссии:                                         С.А. Шель
Секретарь комиссии:                                                 О.Б. Красюк